
 

 

 

 

Prot. nr. (vedi segnatura)       Paluzza, (vedi segnatura) 
    

        Al sito EWB 
        Sezione Amministrazione Trasparente 
 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) Codice progetto M4C1I3.1-2023-
1143-P-32687 - CUP: D74D23002820006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 
59”; 

Visto la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

Visto il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 con il quale è stato adottato lo strumento di 
programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”; 

Visto il Decreto Ministeriale 12.04.2023, n. 65, relativo al riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU  

Visto la Nota MIM n. 132935 del 15.11.2023 recante “Istruzioni operative”; 
Considerato che la predetta Nota MIM recita che "Dopo la firma dell’accordo di concessione da parte del 

Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, 
il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione 
europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 
annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, 
nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche – D.M. m. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-
1143-P-32687 - CUP: D74D23002820006. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la 
relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B); 

UDIC81200A - A485FE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000495 - 19/01/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da PAOLA LINOSSI



 

 

 

 
Visto l’accordo di concessione M4C1I3.1-2023-1143-P-32687 sottoscritto dal Direttore Generale dell’Unità 

di missione del PNRR in data 13.12.2023 
Dato atto che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2024 la somma autorizzata di complessivi 

€ 62.942,95; 
DECRETA 

 
l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi al 
progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) come di seguito specificato: 
 

 

Titolo Tipologia intervento 
 

 

Totale autorizzato 
 

Codice CUP 
 

PNRR – Missione 4 – Componenti 1 – 
Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche 
 

 
 

€ 62.942,95 

 
 
CUP: D74D23002820006 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre le relative variazioni agli atti 
contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2024. 
 

 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 
28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 
 

 
Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sul sito web istituzionale www.iclinussiomatiz.edu.it 
nell’apposita sezione del PNRR per la massima diffusione. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Paola LINOSSI 

 

 

 

 

 

 

 

UDIC81200A - A485FE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000495 - 19/01/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da PAOLA LINOSSI


